

**OFFICE OF THE
MILITARY ACCOUNTANT GENERAL
Kashmir Road, Rawalpindi Cantt.**


No. /AN/0241-LXIII

October, 2021

The Dy. MAG Rawalpindi;
All Controllers.

Subject: ALTERATION IN DATE OF BIRTH.

Please find enclosed a copy of Accountant General of Pakistan Revenues letter No. TM/18-64/Circular/Vol-C-VIII/2020-21/2844 dated.13/09/2021, alongwith its enclosures, on the above subject, received vide Ministry of Defence U.O. No. 5/1/Misc/D-18/2021, dated.22/09/2021, for information and compliance.


(MUHAMMAD MUNIR)
Accounts Officer (AN-I)
Tele# 051-9270702

125/361
No. /AN/0241-LXIII Dated. 12/10/2021

Copy to:-

1. The Section Officer (D-7) Ministry of Defence.
- ✓ 2. The Accounts Officer (Automation) Local.
3. The Accounts Officer Digital Library Cell (Local).
4. PS to the M.A.G.
5. APS to the Dy. MAG.
6. I.C.O to the A.M.A.G (Admin)


Accounts Officer (AN-I)

GOVERNMENT OF PAKISTAN
MINISTRY OF DEFENCE
(DEFENCE DIVISION)



Subject: - **ALTERATION IN DATE OF BIRTH**

Kindly **find enclosed** copy of Accountant General Pakistan Revenues letter No. TM/18-64/Circular/Col-C-VIII/2020-21/2844 dated 13th September, 2021, alongwith its enclosures, on the above cited subject, for information and compliance, please.

(Hannan Ishtiaq)
Section Officer

MAG, Pakistan Military Accounts Deptt, Rawalpindi
Surveyor General, Survey of Pakistan, Rawalpindi
DG, Military Lands & Cantonments, Rawalpindi
DG, Pakistan Armed Services Board, Rawalpindi
DG, Pakistan Maritime Security Agency, Karachi
DG, FGEIs (C/G) Directorate, Rawalpindi
Dte Gen, ISI, Islamabad
Director (Admin) JSHQ, Chakiala, Rawalpindi
SD Dte (SD-1), GHQ, Rawalpindi
Director (Admin) AHQ, Islamabad
Director (Admin), NHQ, Islamabad

Min of Def.u.o.No. 5/1/Misc/D-18/2021 dated 22nd Sept, 2021

Copy for information to: -

**Snr JS-V, JS-I, JS-II, JS-IV, JS-VII, DS (Army-C), DCM
APS to JS-III**

Copy for information, with reference to their letter quoted above to:-

Office of the Accountant General Pakistan Revenues
(Tanveer Ahmed)

Deputy Accountant General (Sr),

G-8/4, Islamabad.

Secretary

AS-1/1/1



**OFFICE OF THE
ACCOUNTANT GENERAL PAKISTAN REVENUES**

G-8/4, ISLAMABAD

Tel: 051-9260372

www.agpr.gov.pk

No. TM/18-64/Circular/Vol-C-VIII/2020-21/2844

Dated: 13-09-2021.

To

The Accounts Officer, Pre Audit Cell of AGPR,
Supreme Court of Pakistan/ Federal Shariat Court/ High Court, Islamabad.
Sub Ordinate Cell, M/O Interior/Planning, Industries & Production, Ministry of
Overseas Pakistanis & HRD, Fin. Div/ Establishment Div/ Petroleum Division, EAD
Law & Justice Div, Islamabad, Defence, Rawalpindi.

NK9
20/9/21

AS-1

D/S/ICJ
D/S

All Ministries/Divisions/Departments.

All Branch Officers / Assistant Accounts Officers,
Local.

Pl. circulate
1/1
20/9/21

Subject: - ALTERATION IN DATE OF BIRTH

AS-1
3287/18/1/17
20-4-2017

Kindly find enclosed herewith this office Circular No. TM/18-64/Circular/2016-17/Vol.I/5132, dated 31-03-2017 on the subject noted above.

2. It is re-iterated that strict compliance of the above instructions of Finance Division. O.M. No.5 (5) R-2/90, dated 21-11-1990 circulated vide above referred letter may please be ensured.

Encl: (As above)

Tanveer Ahmed
Deputy Accountant General (Sr)

Copy for information to:

ICA
PAs to all Supervisory Officers, Local

17-9-21

17/9/21

16-9-21

3090/SS-31
17/9

1109/BSCE
20/9

دفتر اکاؤنٹنٹ جنرل پاکستان ریونیوز

جی، ایٹ، فور، اسلام آباد

www.agpr.gov.pk

نمبر۔ ٹی ایم / 64-18 / سرکلر / 5132 / Vol-I / 2016-17 / تاریخ: 31-03-2017

وزارت

عنوان: تاریخ پیدائش میں تبدیلی!

وزارت خزانہ کے مراسلہ بحوالہ نمبر 190 / R.2 (5) تاریخ: 21-11-1990 کے تحت تاریخ پیدائش میں تبدیلی کے حوالے سے رائج قواعد و ضوابط مستہر کیے جا رہے ہیں۔

(1) ملازمت میں شمولیت کے وقت ملازم کا تمام معلومات سرکاری دستاویزات میں ظاہر کرنا ضروری ہوتا ہے جس میں تاریخ پیدائش خصوصیت کے ساتھ لازمی ہے۔ (خاص طور پر سروس بک میں درست تاریخ پیدائش کا اندراج)

(2) اگر سرکاری ملازم کسی بھی وجہ سے غلط معلومات کے اندراج کے سالہا سال بعد تک خاموشی اختیار کیے رکھتا ہے حتیٰ کہ وہ سروس کے درجہ اختتام تک پہنچ جائے۔ تو پھر تاریخ پیدائش میں کسی بھی طرح کی ترمیم کی اجازت نہیں ہوگی۔

(3) تمام متعلقہ وزارتوں، محکموں سے گزارش ہے کہ مہربانی فرما کر سروس کے آخری سالوں میں تاریخ پیدائش کی "درستی" کے معاملات کو اے جی پی آر میں بھیجے سے گریز کریں۔

بجلم: اکاؤنٹنٹ جنرل پاکستان ریونیوز (3)



سید حسن رضا

اکاؤنٹس آفیسر (ٹی ایم)

051-9260372-217